JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1028| Ano XII | 12 de fevereiro de 2020 11

VALOR: R$ 263,60(Duzentos e sessenta e três reais e sessenta cen-
tavos)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016 E REGULA-
MENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CODEMAR
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.1055
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 - ROYALTIES
EMPENHO N.º: 000050/2020
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 02/01/2020
MARICÁ, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 000051/2020, REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 546/2019.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – AR
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS
AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE SESCINC
VALOR: R$ 1.000,00(Mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016 E REGULA-
MENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CODEMAR
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.1055
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 - ROYALTIES
EMPENHO N.º: 000051/2020
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 02/01/2020
MARICÁ, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 000052/2020, REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 546/2019.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – DI-
NAMARCA AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS
AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE SESCINC
VALOR: R$ 4.494,99(Quatro mil quatrocentos e noventa e quatro re-
ais e noventa e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016 E REGULA-
MENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CODEMAR
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.1055
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 - ROYALTIES
EMPENHO N.º: 000052/2020
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 02/01/2020
MARICÁ, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 000053/2020, REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 546/2019.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – TY
BORTHOLIN COMERCIAL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS
AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE SESCINC
VALOR: R$ 1.637,04(Mil seiscentos e trinta e sete reais e quatro cen-
tavos)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016 E REGULA-
MENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CODEMAR
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.1055
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 - ROYALTIES
EMPENHO N.º: 000053/2020
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 02/01/2020
MARICÁ, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

matrícula nº 255, a partir de 12/02/2020 para o cargo de ASSISTEN-
TE TECNICO A3 (anexo I do Estatuto da CODEMAR), subordinado à
Diretoria Comercial.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do efeitos a partir de 12/02/2020.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO Nº 36/2019
Processo Administrativo: nº 28302/2019
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação: José Luiz da
Silva Fernandes, no uso de suas atribuições informa a REABERTURA
DE PRAZO da licitação supracitada. Objeto: concessão de uso de
área com investimento, destinada à exploração comercial de táxi aé-
reo, hangaragem de aeronaves próprias e/ou terceiros e/ou oficina de
manutenção de aeronaves (operação offshore) para a Companhia de
Desenvolvimento de Maricá S.A. – CODEMAR S.A. Data: 03/04/2020
às 10h. Os interessados em retirar o edital deverão acessar o site  ht-
tps://codemar-sa.com.br/web/ ou comparecer a Rua Jovino Duarte de
Oliveira, nº 481, Galpão Central- 2º andar- Aeroporto de Maricá- Cen-
tro- Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01
(um) CD-RW virgem e uma resma, das 14h ás 16:30h, ou ainda soli-
citar pelos e-mails: licitacoes@codemar-sa.com.br e cplcodemar01@
gmail.com.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0026247/2019 – DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO
AUTORIZO A DESPESA E RATIFICO A CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 29 da Lei Federal nº
13.303/16 e suas alterações, para EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MAUTENÇÃO E
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CARRO CONTRA INCÊN-
DIO (CCI) em favor da empresa R.F.T. INDUSTRIA, COMÉRCIO
E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI - CNPJ Nº
33.469.458/0001-43, NO VALOR DE R$ 44.850,13 (quarenta e quatro
mil, oitocentos e cinquenta reais e treze centavos).
Em 10 de fevereiro de 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 000049/2020, REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 546/2019.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ –
DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS
AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE SESCINC
VALOR: R$ 463,58 (Quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta
e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016 E REGULA-
MENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CODEMAR
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.1055
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 - ROYALTIES
EMPENHO N.º: 000049/2020
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 02/01/2020
MARICÁ, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 000050/2020, REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 546/2019.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ –
OLITHIER COM. DE MAT. E MERC. EIRELLI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS
AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE SESCINC

ANEXO 3 - FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
REF. EDITAL DE SELEÇÃO DE PRECEPTORES E SURPEVISO-
RES PARA CAPACITAÇÃO EM PRECEPTORIA DE RESIDÊNCIA
UNIPROFISSIONAL E MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – 2020.
RECURSO CONTRA O INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO RELATI-
VO AO EDITAL DE SELEÇÃO DE PRECEPTORIA Nº......../...............,
realizado pela Comissão de Seleção da COREMU da Universidade
Santa Úrsula - USU.
 Eu, [nome do candidato], portador do documento de iden-
tidade nº................., CPF nº................. apresento recurso contra o
indeferimento da minha inscrição referente ao edital nº......../2020.
 O(s) objeto(s) (Itens editalício) de contestação é (são):
ITEM_01
ITEM_02
  Apresentação dos argumentos da contestação: Contesto
o(s) Iten(s) editalício(s)..........., em acordo com ...........................
Se necessário anexar documentos comprobatórios que fundamentem
essa contestação:
DOC 1_
DOC 2_
Rio de Janeiro, ..........de......................de 2020.
 ..................................................
Assinatura do(a) candidato(a)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
MARICÁ

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 119/2020, REFERENTE AO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0031192/2019
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ –
STEMAC SA GRUPOS GERADORES.
OBJETO: Contratação de empresa, para aquisição de componente
(Bomba injetora), peças para manutenção do gerador 260KVA da
Companhia de Desenvolvimento de Maricá.
VALOR: R$ 1.595,16 (Um mil Quinhentos e Noventa e Cinco reais e
dezesseis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016 E DECRETO
MUNICIPAL N.º 158/2018.
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.2223
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 - ROYALTIES
EMPENHO N.º: 000119/2020
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 31/01/2020
MARICÁ, 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 120/2020, REFERENTE AO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0031192/2019
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ –
STEMAC SA GRUPOS GERADORES.
OBJETO: Contratação de empresa, para aquisição de componente
(Bomba injetora), peças para manutenção do gerador 260KVA da
Companhia de Desenvolvimento de Maricá.
VALOR: R$ 5.939,93 (Cinco mil novecentos e trinta e nove reais e
noventa e três centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016 E DECRETO
MUNICIPAL N.º 158/2018.
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.122.0068.2223
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 - ROYALTIES
EMPENHO N.º: 000120/2020
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 31/01/2020
MARICÁ, 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 19 de 07 de fevereiro de 2020
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CO-
DEMAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao dis-
posto no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de
Maricá – CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º Nomear FABIANA COELHO BARBOSA, CPF 093.853.197-28,

miriam.morceli
Realce